est controversia, Jus smeeu-pieniu świeckich sądów, 
lare per ministros iudicio-1 
rum, quos Dzieckie vocant,j 
exercet, cum Consiliarijs no-, 
siris id dispiciendum susce
pimus. Quando quidem Sa-. 
cerdotum Ordo non olim so-; 
lum apud maiores nostros, 1 
a quibus christianam reli- , 
gionern accepimus, verum , 
etiam nunc apud omnes ex- ; 
ternas nationes, quae catho
licam profitentur Ecclesiam < 
in eo honore est situs, ut 
nullam saecularem iurisdic- 
tionem agnosceret, sed ipse.
suis iurihus, suis institutis jest uczciwości, 
regeretur. Indignum et nosgo świeckiego sądownictwa 
sumus arbitrati, ut qui ia-nad sobą nie uznaje, lecz 
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cierpieć w

temeratam religionem ca-lsam własnemi prawami i 
tliolicain , hactenus sancte [ustawami rządzi się, i my 
conservavimus , pateremur tez za niegodną rzecz osą- 
in ditionibus, et dominiis no-dziliśmy, co nieskażoną re- 
stris, Sacerdotes DEI mini- ligiją katolicką dotąd do- 
slros obiectos, et expositos chowaliśmy,
esse iurisdiclioni saeculari państwachnaszychidzier- 
Itaque placuit nobis , et zawach, aby kapłani, słu- 
Consiliariis nostris, ut ordo^dzy bozcy, wystawieni byli 

spiritualium in omnibus a- / ulegli rządowi świeckie- 
liis causis, praeter causas de mu. I dla tego zdało się 
finibus bonorum inciden.,, 
secundum iura, et privilegia , 
a maioribus nostris, et a no- , 
bis illis data in hoc Ducatu', 
nostro per omnia conserve
tur, et manu teneatur, sitque 
ab omni iurisdictione secu- 
lari liber et immunis, uti 
latius Jura et privilegia spi
ritualium, coram nobis de
monstrata describunt, quae 
per praesentes confirmamus i

nam i Radzie naszej, alty 
stan duchowny we wszech 
innych sprawach, oprócz 
'granicznych, na prawach 
i przywilejach od JPrzod- 
ków naszych i od nas jemu 
nadanych w tern Xieztwie 
naszem we w szy stkiem był 
zachowany i utrzymany, 
wolny oraz był i swobodny 
od wszelkiego sądownictwa 
\świeckiego, tak iak lo su- 

et in robore conservamus, rowe prawa i przywileje 
Quod autem ad limitum et 'duchownych, przed nami 
finium controversias, seu dil- z/oione opisują, które ni- 
ferentias pertinet, non pror
sus exceptos esse ä Judicio 
saeculari, spirituales hoini- mocy utrzymujemy. Co się

niejszym listem naszym 
potwierdzamy i w swej
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zaś sporów granicznych do
tyczy, czyli dyfferencii, nie 
mają bydź zupełnie wyjęci 
zpod sądu świeckiego lu
dzie duchowni, niechcemy 
wszakże,aby świeccy w tych 
i wszelkich innych sporach, 
pomocy sług tych Dziec-